
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
RESOLUCION DE DIRECTORIO N° 060-2002 

 
Lima, 05 de noviembre de  2002 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Banco de México para que el Banco participe en la 
segunda conferencia internacional de Banco de México: Estabilidad 
Macroeconómica, Mercados Financieros y Desarrollo Económicos,  que se 
realizará en la ciudad de México D.F. entre el 12 y 13 de noviembre del 2002; 
 
Los temas de dicha conferencia se orientan a discutir diversos puntos de 
interés sobre los efectos de la estabilidad macroeconómica y la evolución de 
los mercados financieros en el desarrollo económico; por lo que la participación 
de la Institución ha sido considerada conveniente por el Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27619 y el  Decreto Supremo N° 
047-2002-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 31  
de octubre de 2002; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar la participación del director señor Gonzalo García 
Nuñez, en el evento indicado en la parte considerativa de la presente 
Resolución el que se realizará entre el 12 y 13 de noviembre en Ciudad de 
México D.F. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Viáticos     US$  400,00    
TOTAL     US$  400,00 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
  
 
 
Carlos Castro Rodríguez 
        Vicepresidente 
 


